CLAUSULA SEGUNDA — DA VIGENCIA 

2.1. Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n® 01/2016 de 06/01/2018 a 06/01/2019, nos 

termos do inciso Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

31. O valor mensal da presente contratacdo ¢ de R$ 34.790,99 (trinta e quatro mil 

setecentos e noventa reais e noventa e nove centavos) mensais, perfazendo o valor anual de 

R$ 417.491,88 (quatrocentos e dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e 

oito centavos). 4 & 

CLAUSULA QUARTA— DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Aquisição de próteses e órteses não implantáveis
destinadas aos segurados, no âmbito da Gerência Executiva do Ins-
tituto Nacional do Seguro Social em João Pessoa/PB.

Empresas: Cnpj nº 11.878.421/0001-36 - J E Comércio de
produtos ortopédicos - ME, Itens 1, 4, 7, 9, 13, 14, 18, 19 e 23 - R$
1.621.129,40 (um milhão e seiscentos e vinte e um mil e cento e vinte
e nove reais; Cnpj nº 20.139.015/0001-42 - Orthec indústria e co-
mércio de produtos ortopédicos Ltda., Itens 2, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12,
15, 16, 20, 21, 22, 24 e 25, R$ 2.019.576,00 (dois milhões e dezenove
mil e quinhentos e setenta e seis reais); e Cnpj nº 27.516.133/0001-71
- Noveli Produtos eireli - ME, Item 17, R$ 93.600,00 (noventa e três
mil e seiscentos reais). Data de assinatura: 26/12/2017. Vigência: 12
meses. Os valores unitários e demais informações, podem ser con-
sultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre

MARCUS ANTONIO NUNES CAVALCANTI
Pregoeiro

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JUAZEIRO